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MITGLIEDERVERZEICHNIS

Auf Ende 2017 zahlt der AACZ insgesamt 151 Mitglieder, wovon 2 Ehrenmitglieder,

12 Aktivmitglieder und 137 Altmitglieder.

Ehrenmitglieder Jahrgang
Giger, Walter, Prof, Dr. chem. 1943
Boutellier, Roman, Prof. Dr. math. 1950

Aktivmitglieder (Studenten oder Doktoranden)

Ackerl, Norbert 1983
Bodie, Karen 1988
Delaney, lan 1988
Fernandez de Alegria, Javier 1992
Freibel, Franz 1990
Frezel, Noémie 1990
Gerhardy, Stefan ‘ 1986
Jacob, Romain 1990
Oettershagen, Philipp 1986
Patterson, James 1989
Simute, Saule 1988
Vlahakis, Aryestis 1987
Altmitglieder

Alexander, Helen 1986
Altorfer, Michael, Dr. chem., 1967
Antes, Iris, Dr. chem., 1969
Balzani Lodv, Jacob, Dr. sc. tech. 1977
Bérlocher, Walter C. 1949
Barmettler, Arnold, dipl. el. -Ing. 1969
Bartsch, Luzi, dipl. ing. 1939
Basten, Christoph Carl 1983
Baumann, Niklaus, Dr. chem. 1937
Benisowitsch, Gregor, Dr. iur. 1957
Binz, Hans, Prof. Dr. med. 1944
Blaser, Claudine, Dr. rer. nat. 1970
Bonnet, Manuel, lic. oec. 1975
Borisova, Elena 1988
Braun, Peter, Dr. med. 1927
Breitschmid-Keller, Andrea, dipl. Ing. 1968
Briggs, Sandy, Dr. chem. 1953
Broderick, Sam, Dr. sc. nat. 1968

Aufn.
1965
1971

2014
2015
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2014
2016
2015
2015

2013
1992
1997
2006
1972
1993
1963
2016
1958
1979
1966
1993
1999
2013
1949
1989
1983

1996

Adresse
Im oberen Boden 128, 8049 Ziirich
Sonnenstrasse 16, 9413 Oberegg

Reinhold-Frei-Strasse 62, 8049 Ziirich
Michelstrasse 2, 8049 Ziirich
Sonntagsteig 4, 8006 Ziirich
Freilagerstrasse 92, 8047 Ziirich
Schwamendingenstrasse 68, 8050 Ziirich
Probusweg 26, 8057 Ziirich

Rételstrasse 15, 8006 Ziirich

Probusweg 26, 8057 Ziirich
Dufaux-Strasse 64, 8152 Glattpark, Opfikon
Haderlihof 7, 8057 Ziirich
Ludretikonerstrasse 21, 8800 Thalwil
Balberstrasse 68, 8038 Ziirich

Hochbiihlweg 3, 3012 Bern

St. Moritz Str. 15, 8006 Ziirich

An der Saatzucht 5, D-85354 Freising (D)

v. F. Borromeo 2, I-28041 Arona (No), Italia

Rte de la Tsatonire 32, 1965 Chandolin-prés-Saviése
Naturfreundeweq 2, 8135 Langnau am Albis
Casa sil crap, 7014 Trin-Digg

Rieterstrasse 30, 8002 Ziirich

18 chemin des Champs, 1723 Marly

Im Boden 29, 8825 Hiitten

Haldenweg 1, 4533 Riedholz

Wartackerstrasse 9, 5406 Baden-Rilitihof
Avenue Montoie 28, 1007 Lausanne
Zelglistrasse 8, 8046 Zirich

Sunnehus Braunschweq 1, 7272 Davos Clavadel
Biindtenmattlistr. 12, 8966 Oberwil-Lieli
University of Victoria, Dept. of Chemistry,

P.0. Box 3065, Victoria BC V8W 3V, Canada
Reinhold Frei-Strasse 23, 8049 Ziirich
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Brown, Steven A., Prof.

Brunnschweiler Spoendlin, Heidi, lic. phil. |
Buessow, Robert

Carmichael, David
Chalmandrier, Loic

Chleboun, Jakub

Dimigen, Felix

Darfler, Florian

Dirr, Markus, Dr. sc. nat.
Dirrenberger, Gregor, Dr. sc. nat.
Elmiger, Franz, dipl. Ing.
Ewender, Thomas, Dr. sc. ETH
Feurer, Barbara

Fischer, Wolfgang, Dr. Ing.
Fluri, Ignaz, dipl. phys.

Frank, Andreas, Dr. phys.
Frauenfelder, Arnold, lic. phil.
Fuchs, Alexander

Gauss, Robert

Gehri, Markus, Dr. sc. tech.
Gildemeister, Arnd, Dr. sc. nat
Glatthaar, Beat, Dr. chem.

Gut, Jean-Marie, dipl. Ing.
Gutknecht, Ralph, Dr. math,, lic. oec.
Hafliger, Franz, dipl. Ing.
Hartmann, Paul, Dr. chem.
Heikkila, Ulla

Hellwig, Robert, Dr. sc. nat.
Herwig, Klaus, Dr. med.
Herwig, Walter, Dr. med.
Hochstrasser, Jiirg, Dr. med.
Hondele, Maria

Hood, Martin, MA

Howald, Ludavic

Hronsky, Monika, Dr. sc. nat.
Hurst, Michael

Jaqgqi, Matthias, lic. oec.
Jehle, Joris

Jorgensen, Lisbeth, dipl. paed.
Kast, Christina, Dr. pharm.
Keller, Herbert

Koelz, Hans Rudolf, Prof. Dr. med.
Koller, Guntram, Dr. sc. tech.

1970

1967
1970
1980
1989
1987
1971
1982
1970
1956
1926
1978
1979
1919
1961
1967
1942
1982
1977
1953
1978
1940
1965
1947
1954
1966
1976
1967
1935
1936
1950
1981
1957
1982
1974
1952
1975
1988
1973
1964
1956
1946
1970

2009

1991
2014
2016
2017
2017
2006
2015
2005
1917
1950
2010
2010
2008
1982
1998
1965
2012
2013
1978
2005
1963
1989
1966
1977
2002
2015
2000
1955
1960
1974
2016
1999
2014
1998
1978
1999
2014
1997
1990
1983
1974
1997

Institut fir Pharmakologie und Toxikologie,
Winterthurerstrasse 190, 8057 Ziirich
Tellerweg 13, 4102 Binningen
Forrlibuckstrasse 185, 8005 Ziirich
Ziirich

Hadrichstrasse 10, 8047 Ziirich
Wehrenbachhalde 33, 8053 Zirich
Lutterothstrasse 31,0-20255 Hamburg (D)
Biichnerstrasse 22, 8006 Zirich
Voltastrasse 100, 4056 Basel
Bahnhofstr. 46a, 8305 Dietlikon

Rue des Grangettes 3,1907 Saxon
Pickelstrasse 19, D-80637 Miinchen (D)
Oberdiirntnerstrasse 24, 8635 Diirnten
Rosenbergstrasse 15, 6300 Zug
Pillonweg 1, 3014 Bern

Glaubtenstr. 91, 8046 Ziirich
Frankengasse 11, 8001 Zirich
Stdckenackerstrasse 26a, 8046 Zirich
Unterdorfstrasse 10, 8908 Hedingen
Genossenschaftsstrasse 5, 8050 Ziirich
Rehweg 31, 8400 Winterthur
Rheinlanderstr. 9, 4056 Basel
Hinterwiesstrasse 12, 8123 Ebmatingen
Schmelzbergstr. 57, 8044 Ziirich
Seilerstr. 14, 6285 Hitzkirch

174 Heron's Nest Ln., St. Augustine, FL 32080, USA
Rotelsteig 6, 8037 Zirich

Bldsiring 10, 4057 Basel

Chalet Tschuggaweg, 7050 Arosa
Locherstr. 21, 7000 Chur

Butzenstr. 50, 8038 Ziirich
Sonntagsteig 4, 8006 Ziirich
Wyddckerring 48, 8047 Zirich
Regensbergstrasse 86, 8050 Ziirich
Kehrwiesenstrasse. 7, 8630 Riiti
Sophienstr. 12, 8032 Ziirich

BiihlIstrasse 45A, 8055 Ziirich
Millerstrasse 65, 8004 Zirich

Prés de I'Envers 2, 2607 Cortebért
Pillonweg 1, 3014 Bern

Sunnetalstr. 1, 8117 Féllanden
Ringlikerstr. 49, 8142 Uitikon Waldegg
Am Martinsrain 32, D-64823 Klein Umstadt (D)
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Kolz, Christian

Kélz, Stefan

Kreher, Matthias, lic. phil. |
Kiihnis, Andreas, lic. phil.
Kull, Stefan, Dr. med.

Kunze, Karsten, Dr. phys.
Leiber, Ruth-Maria, Dr. sc. nat.
Leonowicz, Anna, Dr. sc. nat.
Marki, Walter, Dr. chem.
Meier, Ursina, Dr. oec. publ.
Meinherz, Paul, Prof. Dr. phil.
Minges, Klaus, Dr. phil.

Mohamed, Salim, lic. oec.
Mohr, Anna

Morf, Leo, Dr, sc. tech.
Morris, Doug, BA

Miiller, Thomas, Dr. chem.
Niebel, Tobias

Normand, Bruce, Dr. phys.
Nowzohour, Christopher
Oberholzer, Beat, Dr. chem.
Oterdoom, Heiko, Dr. geol.
Pauly, Mark, Prof. Dr. inf,
Pfaff, Josquin

Plucain, Jessica

Potesil, Vaclav

Potocnik, Anton

Rauschenberger, Jens, Dr. rer. nat.

Reinhard, Jiirg, Dr. med.

Reinhard, Martin, Prof. Dr. chem.

Riedhauser, Hans, Dr. phil.
Roeder, Anton, Dr. sc. tech.
Rogers, John, Dr. phys.
Rohner, Florian, lic. phil. |
Roux-Milller, Monika, Dr. med.
Ruedin, Michel, dipl. Inq.
Rifenacht, Peter, dipl. Ing.
Rupp, Jorg, Dr. sc. tech.
Sankowski, Arne

Schenke, Christoph
Schneider, Hans F., dipl. geogr.
Schile, Franz, lic. theol.
Schuler, Edgar, lic. phil. |

1980
1978
1971
1951
1961
1964
1975
1972
1948
1969
1929
1956

1967
1982
1965
1969
1936
1984
1966
1986
1962
1951
1974
1988
1985
1982
1984
1917
1947
1945
1931
1935
1954
1980
1969
1920
1946
1974
1976
1981
1933
1942
1962

2016
2016
1997
1974
1989
1996
2007
2009
1975
1991
1951
1996

1999
2013

1989
2003
1958
2014
1996
2014
1984
1971

2001
2016
2016
2015
2015
1999
1970
1973

1951

1963
1983
2013

1994
1944
1968
2002
2008
2017

1976
1966
1990

Verena-Conzettstrasse 22, 8004 Ziirich
Verena-Conzettstrasse 22, 8004 Zirich
Ritlistrasse 34, 6372 Ennetmoos

Falkenweq 7, 6340 Baar

Bilelstrasse 29, 9473 Gams

Zelglistrasse 16, 8057 Ziirich

St. Peterhofstatt 9, 8001 Ziirich
Sandbiihlstrasse 11B, 3122 Kehrsatz
Stationsstrasse 67b, 8442 Hettlingen
Carl-Spitteler-Strasse 24, 8053 Ziirich
Herrenfeld, 7304 Maienfeld

105 Brighton Street, 11 Summerville,

7806 Hout Bay, South Africa

33 Blackhills, Esher, Surrey KT10 9JP, UK
Unterdorfstrasse 10, 8908 Hedingen
Uberlandquartstrasse 13, 7214 Griisch
Haseldcherstr. 20, 8910 Affoltern a.A.
Scheuchzerstr. 117, 8006 Ziirich
Falknisstrasse 3, 9470 Buchs

Hauptstrasse 81a, 5234 Villigen
Turbinenstrasse 32, 8005 Ziirich

Haldenstr. 44a, 8908 Hedingen

Hoofdweq 12, NL-9761 EG Eelde, Netherlands
20, Avenue de I'Eglise Anglaise, 1006 Lausanne
Honggerstrasse 2, 8037 Ziirich
Kurvenstrasse 30, 8006 Ziirich

Ohmstrasse 21, 8050 Ziirich

Marmorgasse 8, 8004 Ziirich

Miiliweid 7, 6024 Hildisrieden

Weidgasse 5, 3658 Merlingen

348 Central Ave, Menlo Park, CA 94025, USA
Postfach, Alte Schiesshitte, 7304 Maienfeld
Morgenacherstr. 5, 5452 Oberrohrdorf

404 West Hillcrest Blvd., Monrovia, CA 91016, USA
Lehenstrasse 51, 8037 Ziirich
Freiburgstrasse 49, 3008 Bern

Ladislao Martinez 147, 1640 Martinez, Argentina
25822 - 16th Ave, VAW 2R9, Aldergrove B.C., Canada
Lehmkaulweq 39, D-66119 Saarbriicken (D)
Alte Gfennstrasse 6, 8600 Diibendorf
Rainstrasse 32, 8908 Hedingen

Dorfstr. 12, 7202 Says

Rigiblickstr. 13A, 8915 Hausen am Albis
Hofackerstr, 11a, 8032 Ziirich
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Seliger, Florian

Simutis, Gediminas

Smejkal, Regina

Smith, Roy

Spoerry, Robert, dipl. Ing.
Stathakis, Pamela, lic. phil. |
Steingdtter, Andreas, Dr.sc.tech.

Steinmeier, Charlotte, Dr. sc. nat.

Streich, Andreas, Dr. sc. ETH
Thut, Walter, dipl. Ing.
Trommler, Norbert, dipl. geogr.
Ulardic, Christina, dipl. Ing.
Veprek, Stan, Prof. Dr. chem.
Vidondo, Beatriz
Vingerhagen, Ruth, Dr.
Vlasov, Andrey

Von Rotz, Oliver, dipl. inf. Ing.
Vonaesch, Pascale

Wagner, Karen, Dr. sc. nat.
Wilde, Moritz

Warnock, Geoff

Wasle, Johann, Dr.-Ing.
Weber, Hans-Ulrich, Dr. chem.
Weidmann, Nils, Dr.

Wetter, Hansjiirg, Dr. chem.
Wild, Martin, Dr. phil.

Willenberg, Astrid, MSc ETH chem.-bio.-Ing.
Winterhalter, Kaspar, Prof. Dr. med.

Wittmann, Frieder

Wyss, Peter, dipl. phys.
Zalinsescu, Eugen

Zopfi, Emil, Schriftsteller

Zumsteg, Valérie, Dr. med., Dr. sc. nat.

AUSTRITTE 2015-2016

Bayard, Daniel
Della Peruta, Raniero (2015)
Zierl, Barbel (2016)

1983
1988

1958
1955
1972
1973
1960
1980
1940
1980
1976
1939
1967
1985
1987
1975
1985
1970
1984
1981
1975
1936
1976
1946
1952
1982
1937
1985
1962
1980
1943
1971

2017
2016
2015
2013
1978
1997
2003
1997
2008
1963
2008
2006
1973
2005
2010
2016
1998
2009
2010
2016
2015
20m
1963
2005
1967
1974
2005
1956
2013
1992
2014
201
2001

Weinbergstrasse 78, 8006 Ziirich
Ludretikonerstrasse 21, 8800 Thalwil
Hochweidstrasse 17, 5724 Diirrendsch
Rainstrasse 14, 8038 Ziirich

Hohenweg 20, 8834 Schindelleqi
Geissmattstrasse 25, 6004 Luzern
Weingartenstrasse 31, 8708 Mannedorf
Stotzstr. 56, 8041 Ziirich

Samariterstrasse 33, 8032 Ziirich
Flascherstr. 6, 7310 Bad Ragaz
Hindenburgstrasse 112, D-73728 Esslingen (D)
Haumesserstr. 30, 8006 Ziirich

Finkenweg 15, D-85386 Eching-Ditersheim (D)
Hofliweg 11, 8055 Ziirich

Aabyfaret 121,1392 Vettre, Norwegen
Butzenstrasse 4, 8038 Zirich
Kehrwiesenstrasse 7, 8630 Riiti
Hotzestrasse 49, 8006 Ziirich

Summelenweq 2, 8808 Pféffikon SZ
Forchstrasse 179, 8032 Ziirich

Hoflistrasse 69b, 8135 Langnau am Albis
Dorfstrasse 8, 5423 Neuenhof

529 Patricia Lane, Palo Alto, CA 94303-2856, USA
In der Gebhards@sch 11, D-78467 Konstanz (D)
Buchenstr. 21, 4104 Oberwil

152 Mountain View Drive, #1 AK 99603, Homer, USA
Voltastrasse 100, 4056 Basel

Steinwiesstr. 31, 8032 Ziirich

Frohburgstrase 311, 8057 Ziirich

Bankstrasse 45, 8750 Glarus

Rathausplatz 15, D-85748 Garching (D)
Stettbachstr. 48, 8051 Ziirich

Zelglistrasse 16, 8057 Zirich

Kieran Morel ist am 26. Oktober 2017 in Brasilien mit dem Gleitschirm tddlich abgestiirzt. Wir werden seiner mit einem

Nachruf im ndchsten Jahresbericht gedenken.

Niklaus Wyss ist am 10. November 2017 nach kurzer Krankheit verstorben. Auch er wird im ndchsten Jahresbericht

gewiirdigt werden.

65



NEUAUFNAHMEN

2015:

Bodie, Karen
Dorfler, Florian
Heikkild, Ulla
Potesil, Vaclav
Potocnik, Anto
Simute, Saule
Smejkal, Regina
Vlahakis, Aryestis
Warnock, Geoff

Morning light in the Sfberian forest (photo Elena Borisova) \§
2N e

2016:

Basten, Christoph Carl
Carmichael, David
Chleboun, Jakub
Delaney, lan

Fernandez de Alegria, Javier

Gerhardy, Stefan
Hondele Maria
Kolz, Christian
Kolz, Stefan
Patterson, James
Pfaff, Josquin
Plucain, Jessica
Simutis, Gediminas
Vlasov, Andrey
Walde, Moritz

= RN
N

2017:
Chalmandrier, Loic
Freibel, Franz
Jacob, Romain
Schenke, Christoph
Seliger, Florian

HUTTEN

Hitte Hittenwarte Hittenchef

Mischabel Maria Anthamatten Karsten Kunze

3329m /130 Schlafplétze Haus Faderhorn, 3905 Saas Almagell Zelglistrasse 16, 8046 Zirich

0279571317 0788352072 044 34117 60
karsten.kunze@gmx.ch

Windgallen Wisi & Annina Arnold-Vetter, Claudine Blaser

2032m / 60 Schlafplatze Stachelmatteli 8, 6468 Attinghausen Wartackerstr. 9, 5406 Baden-Riitihof

04188510 88 0418712819 056 610 88 88, 079 560 19 41
claudine.blaser@gmail.com

Fondei (nicht bewartet) Leo Morf

1960m / 30 Schlafplatze Uberlandquartstr. 13, 7214 Griisch

e
@ Ere

¢

081330 32 60
leo.morf@bluewin.ch




ANGABEN ZUM CLUB

Zusammensetzung der Club-Commission (CC) Ende 2017

Prdsident: Gregor Diirrenberger

Aktuar: ad hoc

Qudstor: Markus Gehri

Hiittenchefs: Karsten Kunze (Mischabelhiitte)
Claudine Blaser (Windgallenhitte)
Leo Morf (Fondeihiitte)

Revisor: Michael Altorfer

Aktivprdsident: Robert Gauss

Weitere Mitglieder: Roman Boutellier
Walter Giger
Monika Hronsky

Pamela Stathakis (Redaktion Jahresbericht)
Sam Broderick (Verbindung ASVZ, AACs, SAC, UIAA)

In der Berichtsperiode zuriickgetreten:
Keine Riicktritte

Zusammensetzung des Activclub-Comités Ende 2017

Prasident: Robert Gauss

Aktuar: Ulla Heikkild

Bibliothekar: Florian Rohner

Webmaster: Anton Potocnik

Website Content Manager: Anna Mohr

Kletterchef: Karen Bodie / Aryestis Vlahakis

Clubadresse/Clublokal

Akademischer Alpenclub Ziirich Restaurant/Zunfthaus Linde Oberstrass
8000 Ziirich Universitatsstrasse 91, 8006 Zirich
www.aacz.ch 044 362 2109

Die aktuellen Daten mit den E-Mail-Adressen aller Mitglieder und Kandidaten befinden sich auf der Webseite des
Clubs. Die Adressen kdnnen dort von den Mitgliedern selbstandig gedndert und ergénzt werden. Mitglieder ohne
Zugang zum Internet kdnnen ihre Anliegen bei der Clubadresse melden:

Akademischer Alpenclub Ziirich, 8000 Ziirich.
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